



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRINHA

Portal de
Compras

Prefeitura Municipal de Barrinha

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: AGRO COMERCIAL GES LTDA

22.011.004/0001-08

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0111 Furadeira/ Parafusadeira de impacto mandril: 1/2 . Pol. / 13mm.tipo de	5,00	400,000	2.000,000	39,88%
QTD: 1			VALOR TOTAL:	2.000,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: AUTOENG MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA ME

10.377.750/0001-30

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Acab. P/ válvula gelo	100,00	31,800	3.180,000	17,45%
0003 Adaptador c/ flange 25mm ¾	100,00	7,200	720,000	40,40%
0004 Adaptador c/flange 50mm 1½	100,00	14,300	1.430,000	54,23%
0005 Adaptador soldável 02 polegadas	100,00	14,700	1.470,000	3,61%
0006 Adaptador soldável 03 polegadas	100,00	9,600	960,000	1,74%
0008 Adaptador soldável ½	2.000,00	0,590	1.180,000	50,83%
0009 Adaptador soldável ¾	2.000,00	0,590	1.180,000	47,79%
0010 Adaptador soldável de 1 1/2 polegada	100,00	4,320	432,000	21,88%
0013 Aditivo redutor de permeabilidade para concretos e argamassas - 18L	300,00	110,000	33.000,000	21,12%
0014 Aditivo redutor de permeabilidade para concretos e argamassas - 3,6L	300,00	39,800	11.940,000	11,99%
0018 Anel vedação para bacia	100,00	6,900	690,000	5,48%
0020 Arame galv.grosso -12	80,00	12,800	1.024,000	23,54%
0021 Arame recozido 16 trançado	80,00	10,790	863,200	24,39%
0022 Arco de serra 24 610 mm	10,00	25,490	254,900	49,85%
0023 Arco de serra fixo	20,00	16,000	320,000	36,76%
0024 Arco de serra Mini	10,00	7,900	79,000	68,98%
0030 Assento. San. Soft branco (Plus)	50,00	64,000	3.200,000	53,66%
0034 Betoneira 400 litros	3,00	3.750,000	11.250,000	9,07%
0036 Bota de Borracha Cano Médio N° 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 e	150,00	30,500	4.575,000	27,90%
0037 Botina de Segurança com reforço no bico, couro de vaqueta e solado bi-	100,00	36,590	3.659,000	49,66%
0038 Botina elástico bico de plástico , couro de vaqueta e solado bi-densidade	300,00	43,000	12.900,000	5,74%
0039 Bucha S-10	500,00	0,080	40,000	50,00%
0040 Bucha S-6	500,00	0,030	15,000	86,96%
0041 Bucha de redução soldável longa plastilit 50mm x 25mm	30,00	2,700	81,000	47,47%
0042 CADEADO 25 MM	100,00	4,990	499,000	40,60%
0043 CADEADO 30 MM	100,00	7,890	789,000	23,62%
0044 CADEADO 50 MM	100,00	20,490	2.049,000	4,12%
0045 CADEADO 60 MM	100,00	47,500	4.750,000	15,41%
0047 Caixa D'água 250L	20,00	189,000	3.780,000	16,72%
0048 Caixa D'água 500L	20,00	208,500	4.170,000	9,88%
0049 Caixa descarga Branca	50,00	29,000	1.450,000	16,55%
0050 Caixa sifonada 100 mm	300,00	8,900	2.670,000	24,64%
0051 Caixa sifonada 150 mm	300,00	24,900	7.470,000	16,27%
0053 Câmara p/ pneu de carriola	30,00	10,800	324,000	22,64%
0054 Cano PVC água marrom 02 polegadas	3.000,00	11,100	33.300,000	19,04%
0055 Cano PVC água marrom 04 polegadas	500,00	21,200	10.600,000	10,81%
0056 Cano PVC água marrom 06 polegadas	300,00	54,000	16.200,000	26,74%
0057 Cano PVC água marrom 08 polegadas	300,00	59,500	17.850,000	5,16%
0058 Cap soldavel 20mm	200,00	0,600	120,000	20,00%
0059 Cap soldavel 25mm	200,00	0,750	150,000	53,12%
0061 Carrinho De Mão Com Chassi Metálico E Caçamba Metálica	50,00	1,160	58,000	99,30%
0062 Chave Grifo - 24 Pol	1,00	178,000	178,000	12,28%
0063 Cilindro miolo fechadura	100,00	13,600	1.360,000	45,27%
0065 cola branca 1 kg	100,00	12,500	1.250,000	41,23%
0066 COLAR TOMADA DE INFRAESTRUTURA 110 M M X ¾	500,00	22,900	11.450,000	16,30%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

0067 COLAR TOMADA DE INFRAESTRUTURA 50 M M X 3/4	300,00	8,000	2.400,000	47,33%
0068 COLAR TOMADA DE INFRAESTRUTURA 60 M M X 3/4	300,00	9,800	2.940,000	0,20%
0069 COLAR TOMADA DE INFRAESTRUTURA 85 M M X 3/4	300,00	11,600	3.480,000	54,28%
0070 colher para pedreiro n° 9	30,00	15,000	450,000	45,43%
0072 Coluna Lavatório na cor branca	15,00	44,490	667,350	31,24%
0073 cone de sinalização grande 75cm	100,00	34,900	3.490,000	14,10%
0074 cone de sinalização 50 cm	100,00	16,400	1.640,000	13,23%
0075 CORRENTE GALV. ELO CURTO 1/4	100,00	20,800	2.080,000	2,07%
0076 CORRENTE GALV. ELO CURTO 3/8	100,00	45,000	4.500,000	0,95%
0077 CORRENTE GALV. ELO CURTO 5/16	100,00	34,000	3.400,000	2,94%
0078 Cotovelo de 45 Graus Soldavel de 1 1/2 Polegada	50,00	6,000	300,000	61,11%
0079 Cotovelo de 90 Graus Soldavel de 1 1/2 Polegada	150,00	3,000	450,000	57,02%
0080 CREME BLOQUEADOR SOLAR, COM REPELENTE , FPS 60, TUBO	500,00	15,790	7.895,000	30,56%
0081 Curva 90 Soldavel 20mm	50,00	1,540	77,000	40,77%
0082 Curva 90 Soldavel 50mm	50,00	6,900	345,000	39,90%
0083 Curva de 1" 45° marrom	200,00	5,500	1.100,000	59,82%
0084 CURVA PBS DE 110MM	50,00	256,000	12.800,000	19,17%
0085 Desengripante spray	100,00	5,790	579,000	24,12%
0087 DISCO DE CORTE 7" EXTRA FINO	100,00	3,900	390,000	10,34%
0088 Disco de corte para makita diamantado seco 1° qualidade	80,00	11,800	944,000	17,42%
0089 DISCO DE DESBASTE 4"	100,00	4,500	450,000	28,00%
0090 DISCO DE DESBASTE 7"	100,00	11,600	1.160,000	13,11%
0091 Dobradiça 3 1/2 galv fg 3 pc	200,00	10,500	2.100,000	9,87%
0093 Engate 60cm	100,00	3,690	369,000	41,98%
0094 Enxada c/cabo	100,00	30,000	3.000,000	43,63%
0095 Enxada c/ cabo	80,00	31,000	2.480,000	40,91%
0096 Escada em alumínio 9 degraus	5,00	479,000	2.395,000	13,69%
0097 Espuma Expansiva 500 ml	50,00	15,990	799,500	14,86%
0098 Esquadro de aluminio Profissional 10"	5,00	17,000	85,000	47,90%
0099 Fechadura elétrica para porteiro eletrônico	50,00	134,000	6.700,000	9,48%
0100 Fechadura Inox Externa	100,00	44,000	4.400,000	0,86%
0101 Fechadura Inox Interna	100,00	32,800	3.280,000	16,58%
0106 FITA ALUMINIZADA MULTIUSO VEDATUDO - FITA ALUMINIZADA	5,00	40,300	201,500	7,84%
0107 Fita zebrada 70X200	300,00	8,800	2.640,000	14,31%
0108 Foice Roçadeira com cabo de madeira	15,00	35,700	535,500	0,03%
0109 Forcado reto 4 dentes com cabo	20,00	0,420	8,400	99,13%
0110 Forcado curvo 4 dentes com cabo	20,00	48,000	960,000	17,53%
0112 Joelho 1/2 de 45° II	2.000,00	0,650	1.300,000	38,10%
0119 Joelho esg 6 45°	100,00	43,900	4.390,000	0,23%
0120 Joelho esg. 1 1/2	160,00	0,970	155,200	31,21%
0121 Joelho esg. 1 1/2 45°	70,00	1,400	98,000	14,63%
0122 Joelho galv. 1/2	100,00	6,000	600,000	16,78%
0123 Joelho galv. 3/4	100,00	8,100	810,000	2,41%
0124 Jogo De Bits, Pontas E Soquetes Com 43 Peças	2,00	109,000	218,000	27,61%
0125 Jogo de chaves combinadas com catraca	2,00	605,000	1.210,000	21,08%
0126 Kit Jogo Chave Canhão 5 a 14mm	2,00	96,500	193,000	28,34%
0127 LANTERNA GRANDE RECARREGÁVEL, LED	50,00	40,800	2.040,000	31,54%
0129 Lima p/ enxada	100,00	8,500	850,000	12,01%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

0131 Lixa Dágua 100	200,00	1,110	222,000	41,88%
0132 LIXA MADEIRA 100	300,00	0,840	252,000	23,64%
0133 LIXA MADEIRA 120	300,00	0,840	252,000	37,31%
0134 LIXA MADEIRA 80	300,00	0,790	237,000	15,96%
0136 Lona Plastica Preta extra forte 4x100 MTS	10,00	148,990	1.489,900	47,47%
0137 Luva de segurança confeccionada em tecido de algodão (suedine) e	5.000,00	8,790	43.950,000	33,66%
0138 Luva em látex natural sem forro cano longo. Prende-se ao antebraço e	200,00	13,000	2.600,000	0,99%
0139 luva esg. 1½	100,00	1,050	105,000	28,57%
0141 luva esg. 3	40,00	5,000	200,000	19,61%
0142 luva esg. 4	200,00	4,600	920,000	21,37%
0143 luva galv. A½	5,00	5,550	27,750	21,50%
0144 luva galv. B ¾	5,00	6,900	34,500	7,51%
0145 Luva Vaqueta	1.500,00	25,000	37.500,000	8,63%
0146 Luvas de couro (raspa) curta 1° qualidade	100,00	9,890	989,000	28,49%
0147 Luvas de couro (raspa) longa 1° qualidade	100,00	15,800	1.580,000	22,13%
0149 Mangueira A 1/2x2.00mm	1.000,00	2,850	2.850,000	54,33%
0150 Mangueira de Gás Metro	300,00	6,200	1.860,000	34,74%
0151 Mangueira Duto Sucção Água Caminhão Pipa 3" Metro.	500,00	50,700	25.350,000	5,36%
0152 Marreta 1,0 KG - Com Cabo de Madeira	3,00	36,800	110,400	23,13%
0153 MARTELO 23 CM - FORJADA COM CABO	50,00	25,500	1.275,000	14,14%
0154 Martelo de Bola 500G	3,00	36,900	110,700	1,65%
0155 Máscara de proteção descartável eficiência min. de filtragem 95%,	600,00	5,000	3.000,000	23,66%
0156 MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 - COM VALVULA : máscara facial,	100,00	2,950	295,000	26,07%
0157 Nipel ½	200,00	0,850	170,000	29,75%
0158 Nipel ¾	200,00	1,500	300,000	29,58%
0159 Óculos de Proteção Anti-Embaçantes e Com Boa Vedação;	150,00	4,940	741,000	5,90%
0160 Pá com cabo N° 4	100,00	22,000	2.200,000	31,19%
0161 Pá com cabo quadrado	50,00	20,990	1.049,500	34,98%
0162 PA DE BICO - COM CABO DE MADEIRA EM Y	300,00	21,990	6.597,000	30,15%
0166 Parafuso para vaso sanit. Luxo bucha 10	200,00	1,950	390,000	26,69%
0167 Parafuso para vaso sanit. Luxo bucha 12	200,00	9,650	1.930,000	15,87%
0168 Parafuso para telha completo 5/16 x110mm	240,00	0,880	211,200	16,19%
0172 Peneira de areia	30,00	26,000	780,000	22,80%
0177 Picareta c/ cabo	50,00	47,000	2.350,000	49,66%
0179 Plug ¾	120,00	0,880	105,600	33,33%
0180 Ponteiro 14x250 mm	3,00	13,900	41,700	7,89%
0181 Ponteiro vergalhão 3/4 x 10	300,00	7,900	2.370,000	11,63%
0185 Prego 15x15	50,00	13,900	695,000	11,80%
0186 Prego 18x27	50,00	11,900	595,000	21,19%
0187 Prego 21x36	50,00	17,900	895,000	16,04%
0188 Prego 22x48	50,00	12,500	625,000	22,31%
0189 Protetores Abafadores de Ouvido;	15,00	17,900	268,500	12,73%
0190 Protetores Auditivos;	250,00	1,080	270,000	25,52%
0191 Rastelo com cabo	100,00	16,990	1.699,000	3,63%
0192 Redução 3/4 p 1/2 rosqueavel	500,00	0,820	410,000	15,46%
0193 Redução esg 2x1 ½	80,00	3,100	248,000	23,08%
0194 Redução esg. 4x2 100x50 mm	100,00	6,950	695,000	12,91%
0195 Regis. Esf. A ½ pvc SOLDAVEL	500,00	7,000	3.500,000	21,88%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

0196 Regis. Esf. B ¾ pvc SOLDAVEL	500,00	9,000	4.500,000	12,02%
0197 Regis. Esf. D 1½ pvc	60,00	21,900	1.314,000	39,30%
0198 Registro 02 polegadas metal de gaveta	100,00	127,500	12.750,000	18,78%
0199 Registro 03 polegadas metal de gaveta	50,00	405,000	20.250,000	10,35%
0200 Registro 04 polegadas metal de gaveta	50,00	704,000	35.200,000	7,62%
0201 Registro 1" e 1/2 polegadas metal de gaveta	50,00	101,000	5.050,000	1,36%
0202 Registro de Gaveta Bruto em Latão de 1 1/2"	30,00	87,000	2.610,000	1,62%
0204 Registro esfera 03 polegadas	20,00	380,000	7.600,000	28,38%
0205 Registro esfera Metal 1 1/2"	30,00	118,500	3.555,000	31,13%
0206 Regulador de gás GLP	20,00	31,500	630,000	41,08%
0208 Reparo Original Válvula Hydra Max	50,00	46,000	2.300,000	34,39%
0209 Reparo Válvula Docol	150,00	46,000	6.900,000	21,11%
0211 Serra copo 35MM	5,00	46,900	234,500	29,93%
0212 Serra copo 45MM	5,00	59,500	297,500	26,62%
0213 Serra manual Aço	100,00	3,450	345,000	54,96%
0214 Serrote 24" - profissional	50,00	34,900	1.745,000	48,27%
0215 Sifão sanfonado universal simples	160,00	4,550	728,000	46,03%
0216 Sifão universal duplo	100,00	0,140	14,000	99,37%
0218 Talhadeira manual 16 mm	3,00	32,000	96,000	21,07%
0219 TALHADEIRA 14X250X25MM	3,00	12,000	36,000	4,76%
0220 Tampão de 1 e 1/2 polegadas marron	50,00	5,400	270,000	22,41%
0221 Tampão de 1/2 rosqueável	200,00	1,550	310,000	8,28%
0222 Tampão de 2 polegadas marron	100,00	7,450	745,000	4,97%
0223 Tampão de 3/4 rosqueável	200,00	3,200	640,000	4,76%
0224 Tampão de 4 polegadas esgoto	100,00	3,600	360,000	43,22%
0225 Tampão de 6 polegadas esgoto	100,00	21,000	2.100,000	3,23%
0226 Tampão de 8 polegadas marron	20,00	59,000	1.180,000	2,09%
0228 Tee 02 polegadas marrom	50,00	7,900	395,000	5,16%
0229 Tee azul 1/2	100,00	6,600	660,000	14,84%
0231 Tee azul ¾ x 1/2	80,00	7,400	592,000	22,19%
0232 Tee esg 1 ½	150,00	1,700	255,000	48,80%
0233 Tee esg. 2	150,00	4,700	705,000	36,40%
0234 Tee esg. 3	120,00	11,800	1.416,000	2,64%
0235 Tee esg. 4	200,00	9,750	1.950,000	12,56%
0236 Tee galv. ½	20,00	7,100	142,000	6,58%
0245 Torneira boia ½	100,00	8,900	890,000	52,79%
0246 Torneira boia ¾	100,00	8,900	890,000	48,17%
0247 Torneira boia para caixa d'água metal 1/2"	150,00	12,500	1.875,000	49,04%
0248 Torneira boia para caixa d'água metal 3/4	150,00	22,490	3.373,500	28,94%
0249 Torneira de jardim plástica de 1/2	100,00	2,990	299,000	46,22%
0250 Torneira de jardim plástica de 3/4	100,00	2,990	299,000	35,42%
0251 Torneira jardim 1/2 de metal	150,00	18,000	2.700,000	48,69%
0252 Torneira jardim 3/4 1130	100,00	17,700	1.770,000	49,54%
0253 Torneira lav c23 c25 1193 1/2	200,00	25,000	5.000,000	48,46%
0254 Torneira pia 18cm 1158c23 1/2	200,00	37,990	7.598,000	9,57%
0255 Torneira pia bica móvel c/50 1165/3158	100,00	54,000	5.400,000	62,70%
0258 Trena 20m fita - aberta	10,00	21,000	210,000	3,58%
0259 Trena 30m fita - aberta	10,00	24,000	240,000	3,65%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

0260 Trena 50m fita - aberta	10,00	39,000	390,000	1,56%
0261 Tubo c/ curva p/ cx descarga	30,00	22,000	660,000	13,52%
0263 Tubo de ligação ajustável para bacia de 1" e 1/2 x 20cm	200,00	11,800	2.360,000	34,91%
0264 Tubo de silicone acético incolor 280 gramas	200,00	15,500	3.100,000	28,14%
0265 Tubo esgoto 4	500,00	8,950	4.475,000	35,24%
0266 Tubo esgoto 1½	280,00	4,250	1.190,000	27,35%
0267 Tubo esgoto 2	200,00	8,400	1.680,000	39,22%
0268 Tubo esgoto 3	200,00	10,500	2.100,000	34,33%
0269 Tubo esgoto 6	250,00	27,300	6.825,000	15,35%
0270 Tubo p/ válvula descarga ponta azul	30,00	7,900	237,000	58,11%
0271 Tubo soldável 20mm 1/2	1.000,00	2,150	2.150,000	46,38%
0272 Tubo soldável 25mm ¾	1.000,00	2,500	2.500,000	42,53%
0273 Tubo soldável 50mm 1 ½	350,00	11,200	3.920,000	25,93%
0274 Unho para lavatório 1" 1/4	50,00	1,880	94,000	6,47%
0275 União soldável de 1/2	200,00	7,180	1.436,000	36,74%
0277 Válvula americana metal	40,00	18,500	740,000	33,57%
0278 Válvula cromada lav. S/ladrão	40,00	14,900	596,000	47,85%
0279 Válvula desc. S/ acab. Base 1 ½	40,00	119,000	4.760,000	18,99%
0280 Válvula plast. Lavatório	50,00	4,150	207,500	61,14%
0284 Vassoura p/ grama arame c/ reg, c/ cabo	300,00	28,500	8.550,000	49,33%
0285 Vassourão c/ cabo 40 cm	200,00	25,000	5.000,000	49,66%
0286 Veda calha embalagem de 280 gramas	150,00	12,800	1.920,000	49,35%
0287 Veda rosca 18X50 m	300,00	4,500	1.350,000	73,78%
0288 Vedante de torneira 1/2	100,00	0,520	52,000	24,64%
0289 Vedante de torneira 3/4	100,00	0,520	52,000	34,18%
0290 Cano defofo 200mm azul Barra de 6 metros	20,00	780,000	15.600,000	47,87%
0292 Motosserra robusta e potente, da classe de 60 cilindradas	5,00	2.890,000	14.450,000	12,41%
0293 Gatilho acelerador para Roçadeira Stihl nos Modelos FS 160/220/280/	20,00	82,500	1.650,000	1,08%
0294 Ponteira Transmissão compatível com a Roçadeira Stihl nos modelos	30,00	145,900	4.377,000	0,72%
0295 Polymatic Carretel Refil de Nylon carretel de corte nylon profissional	30,00	64,000	1.920,000	0,64%
0296 Bobina de Fio de nylon com bitola 3.0 mmx 312 mts indicado para	200,00	146,990	29.398,000	49,71%
0297 Lâmina 2 pontas de aço para roçadeiras stihl fs 160 / 220 / 280 / 290	100,00	39,900	3.990,000	71,74%
0300 Soprador costal de folhas à gasolina, motor 2 ou 4 tempos, com	20,00	2.100,000	42.000,000	25,72%
0302 Avental Para Rocadeira Couro Raspa de Alta Qualidade com Fivelas de	50,00	44,500	2.225,000	6,65%
0303 Capacete de segurança completo 3 em 1, com protetor facial tela e	50,00	148,900	7.445,000	6,47%
0304 Par de perneira de proteção com tira refletiva corpo de material sintético,	100,00	71,000	7.100,000	7,95%
0305 Protetor facial de segurança, constituído de coroa e carneira de plástico,	100,00	24,500	2.450,000	10,09%
0306 Água raz 5l	300,00	57,990	17.397,000	21,97%
0307 Água raz 18l	100,00	193,990	19.399,000	25,51%
0308 Bandeja pintura GD	300,00	8,990	2.697,000	26,61%
0309 Bandeja pintura PQ	300,00	4,490	1.347,000	47,18%
0310 Brocha redonda 80mm	100,00	8,900	890,000	2,20%
0311 Broxa retangular 18x 8 cm	100,00	8,900	890,000	6,61%
0312 Cabo Extensor De Pintura De Alumínio 3 metros	50,00	36,900	1.845,000	16,55%
0313 Cabo Extensor De Pintura De alumínio 5 metros	50,00	135,500	6.775,000	21,73%
0316 Esmalte epóxi 3,6L com catalizador	150,00	173,900	26.085,000	30,87%
0318 Esmalte sec. Rápida 3,6lt acetinado - base solvente	300,00	82,000	24.600,000	50,18%
0319 Esmalte sec. Rápida 3,6lt- base água	300,00	81,900	24.570,000	43,48%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

0321 Espatula de Aço Cromado GR	100,00	12,000	1.200,000	17,81%
0322 Espatula de Aço Cromado PQ	100,00	9,800	980,000	29,34%
0323 Estopa pacote	300,00	11,900	3.570,000	1,98%
0324 Fita crepe estreita	150,00	5,900	885,000	15,35%
0325 Fita crepe 24X 50	300,00	8,900	2.670,000	11,62%
0326 Fita crepe 48X50	300,00	14,900	4.470,000	11,36%
0328 Fundo preparador de parede 18l	100,00	109,900	10.990,000	36,82%
0330 Fundo primer 18l	100,00	247,900	24.790,000	29,01%
0334 Látex acrílico acetinado 18 litros	500,00	139,000	69.500,000	0,15%
0339 Lixa 120	300,00	1,240	372,000	7,46%
0340 Lixa ferro 100	300,00	2,790	837,000	4,45%
0341 Lixa ferro 36	300,00	2,990	897,000	20,27%
0342 Lixa ferro 80	300,00	2,340	702,000	1,68%
0344 Massa calafetar 350g	300,00	12,490	3.747,000	2,19%
0345 Pincel 1 1/2	300,00	4,190	1.257,000	7,91%
0346 Pincel 4. 1/2	300,00	13,490	4.047,000	5,40%
0347 Pincel 1"	300,00	2,940	882,000	14,04%
0348 Pincel 1/2	300,00	1,290	387,000	10,42%
0349 Pincel 2"	300,00	0,450	135,000	92,49%
0350 Pincel 2.1/2	300,00	5,000	1.500,000	11,50%
0351 Pincel 3"	300,00	5,500	1.650,000	38,62%
0352 Pincel 3/4	300,00	1,740	522,000	2,79%
0353 Pincel 4"	300,00	9,790	2.937,000	1,51%
0356 Rolo de espuma de 5cm	100,00	4,450	445,000	8,25%
0357 Rolo de espuma de 9cm	100,00	4,990	499,000	33,29%
0358 Rolo de espuma de 15cm	100,00	5,500	550,000	36,42%
0359 Rolo de espuma de 23cm	100,00	11,990	1.199,000	15,32%
0360 Rolo de lã 5cm	100,00	7,900	790,000	10,02%
0361 Rolo de lã 9cm	100,00	3,990	399,000	8,49%
0362 Rolo de lã 15 cm	100,00	5,490	549,000	13,27%
0363 Rolo de lã 23 cm	100,00	11,950	1.195,000	5,08%
0364 Rolo de lã de carneiro 23cm	300,00	8,950	2.685,000	1,32%
0367 Seladora para madeira 3,6l	500,00	64,000	32.000,000	35,96%
0368 Solvente 5 litros	150,00	64,000	9.600,000	37,03%
0369 Suporte para rolo 23 cm	100,00	5,950	595,000	10,66%
0370 Thinner 18 l	300,00	157,000	47.100,000	11,62%
0378 Verniz para madeira incolor 18l	100,00	428,000	42.800,000	12,10%
0379 Verniz para madeira incolor 3,6l	100,00	97,500	9.750,000	0,93%
0380 Verniz para madeira mogno 3,6l	100,00	145,900	14.590,000	9,34%

QTD: 276	VALOR TOTAL:	1.230.149,300
-----------------	--------------	----------------------

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: BENJA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

40.921.500/0001-80

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0002 Adaptador c/ flange 20mm 1/2	100,00	8,100	810,000	35,36%
0007 Adaptador soldável 1 " e 1/2	100,00	4,100	410,000	16,16%
0011 Adesivo p/ pvc 175g	200,00	10,980	2.196,000	25,41%
0012 Adesivo p/ pvc 850 g	100,00	45,000	4.500,000	17,10%
0015 Anel de vedação 02 polegadas	200,00	1,050	210,000	53,74%
0016 Anel de vedação 03 polegadas	200,00	2,000	400,000	79,65%
0017 Anel de vedação 04 polegadas	200,00	2,200	440,000	43,73%
0086 DISCO DE CORTE 4" EXTRA FINO	100,00	1,750	175,000	32,95%
0113 Joelho 1/2 II	2.000,00	1,700	3.400,000	51,98%
0115 Joelho esg 3	120,00	5,800	696,000	1,36%
0116 Joelho esg 4	500,00	7,000	3.500,000	3,18%
0117 Joelho esg 4 45°	100,00	5,810	581,000	-0,00%
0178 Plug 1/2	100,00	0,700	70,000	18,60%
0203 Registro esfera 02 polegadas	100,00	45,000	4.500,000	39,75%
0230 Tee azul 3/4	80,00	7,800	624,000	51,49%
0256 Trena 05m -	10,00	10,800	108,000	5,76%
0257 Trena 10m -	10,00	18,000	180,000	45,17%
0262 Tubo de cola adesiva plástico para pvc frasco com pincel 175 gramas	50,00	12,800	640,000	16,50%
0276 União soldável de 3/4	200,00	7,500	1.500,000	46,50%
0281 Vaso sanitário branco adulto convencional	50,00	158,000	7.900,000	18,84%
0282 Vaso sanitário branco infantil convencional	20,00	297,000	5.940,000	1,83%
QTD: 21		VALOR TOTAL:	38.780,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 005

FORNECEDOR: COMERCIAL SALLA LTDA

05.417.179/0001-09

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0299 TRATOR CORTADOR DE GRAMA PROFISSIONAL	2,00	16.121,000	32.242,000	0,00%
0338 Lixa 100	300,00	1,210	363,000	1,63%
QTD: 2		VALOR TOTAL:		32.605,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: MC2 COMERCIAL E ACESSORIOS

46.621.647/0001-31

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0060 Capa de chuva amarela com forro e gorro G e GG	100,00	13,500	1.350,000	43,63%
0092 Engate 40cm	200,00	2,600	520,000	42,86%
0128 Lavatorio de louça para coluna padrão popular na cor branca	40,00	65,000	2.600,000	44,05%
0130 Linha monofil de 100 mt	25,00	3,800	95,000	32,50%
0135 LIXA MASSA 150	300,00	0,850	255,000	14,14%
0163 Palha de aço nº00	240,00	0,950	228,000	35,81%
0164 Palha de aço nº01	240,00	1,050	252,000	30,92%
0165 Palha de aço nº02	200,00	1,500	300,000	25,00%
0291 Roçadeira costal/motorizada	30,00	2.225,000	66.750,000	48,96%
0314 Cal de pintura 8kg	3.000,00	13,300	39.900,000	1,92%
0327 Fixador p/ cal de pintura	1.600,00	1,000	1.600,000	44,44%
0332 Grafiato branco 25kg	300,00	60,000	18.000,000	11,50%
0333 Lamato branco 25 kg	100,00	70,000	7.000,000	8,88%
0337 Lixa 80	300,00	1,500	450,000	4,46%
0371 Thinner 5 litros	600,00	40,000	24.000,000	22,06%
0372 Tinta de demarcação destinada para sinalização horizontal de vias de	100,00	280,000	28.000,000	40,09%
0376 Verniz acrílico 18 litros	200,00	280,000	56.000,000	3,79%
QTD: 17		VALOR TOTAL:	247.300,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: MERLI & MERLI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

10.188.805/0001-64

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0028 Argamassa ac 1 20kg 1° qualidade	200,00	11,900	2.380,000	0,75%
0029 Argamassa ac 3 20kg 1° qualidade	200,00	23,470	4.694,000	-0,00%
0031 Batente angelim 0,70x3,5cm	40,00	195,440	7.817,600	-0,00%
0032 Batente angelim 0,80x3,5cm	60,00	194,300	11.658,000	-0,00%
0033 Batente angelim 0,90x3,5cm	30,00	198,920	5.967,600	-0,00%
0046 Caixa D'água 1000L	20,00	36,630	732,600	89,87%
0064 cimento CP-II-Z-32 50 kg	1.500,00	34,340	51.510,000	-0,00%
0071 coluna armada 7-14 5/16	50,00	95,300	4.765,000	-0,00%
0169 Pedra 5/8	500,00	112,000	56.000,000	31,44%
0171 Pedrisco	500,00	112,000	56.000,000	19,19%
0174 Pia Inox 120x 52 cm C/ Cuba central	5,00	250,200	1.251,000	-0,00%
0175 Pia Inox 150x 52 cm C/ Cuba central	5,00	339,930	1.699,650	-0,00%
0217 Soleira 90x14	30,00	46,100	1.383,000	-0,00%
0238 Telha Romana	2.000,00	1,650	3.300,000	-0,00%
0239 Telha ondulada 1,83x1,10 de 5mm (crfs)	50,00	43,630	2.181,500	-0,00%
0240 Telha ondulada 2,13x1,10 de 5mm (crfs)	100,00	55,370	5.537,000	-0,00%
0241 Telha ondulada 2,44x1,10 de 5mm (crfs)	100,00	52,530	5.253,000	-0,00%
0242 Tijolo 9 furos	20.000,00	1,040	20.800,000	-0,00%
0243 Tijolo baiano 8 furos	20.000,00	0,800	16.000,000	-0,00%
0244 Tijolo comum	20.000,00	0,570	11.400,000	-0,00%
0283 Vassoura caipira	350,00	4,070	1.424,500	90,76%
QTD: 21			VALOR TOTAL:	271.754,450

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 005

FORNECEDOR: PEDREIRA VIRADOURO LTDA

50.412.667/0001-70

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0025 Areia Fina	500,00	122,000	61.000,000	5,49%
0026 Areia grossa	500,00	130,000	65.000,000	4,85%
0027 Areia média	500,00	128,500	64.250,000	5,00%
0170 Pedra nº1	500,00	96,000	48.000,000	33,30%
QTD: 4		VALOR TOTAL:	238.250,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: SORRISOMIX USINA DE CONCRETO LTDA

20.948.614/0001-07

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0382 Concreto FCK 25,0 B1+0, slump 10+-2m3	3.500,00	558,490	1.954.715,000	-0,00%
QTD: 1		VALOR TOTAL:	1.954.715,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: T.B GODOY COMERCIO DE TINTAS LTDA

35.932.114/0001-54

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0315 Diluente para epóxi 5l	200,00	151,000	30.200,000	32,45%
0317 Esmalte sec. Rápida 3,6lt acetinado - base água	300,00	87,000	26.100,000	40,60%
0320 Esmalte secagem rápida acetinado base água 18l	500,00	400,000	200.000,000	23,55%
0329 Fundo preparador de parede 3,6l	100,00	51,000	5.100,000	35,12%
0331 Fundo primer 3,6l	100,00	87,000	8.700,000	50,14%
0335 Látex acrílico fosco 18 litros.	500,00	125,000	62.500,000	39,59%
0336 Látex acrílico fosco 3,6 litros	300,00	55,000	16.500,000	23,82%
0343 Massa corrida pva 18l	300,00	40,000	12.000,000	32,52%
0354 Resina acrílica base de agua 3,6 l	200,00	58,000	11.600,000	21,86%
0355 Resina acrílica base de solvente 18 l	200,00	278,000	55.600,000	49,48%
0365 Selador acrílico 18 litros	500,00	40,000	20.000,000	14,40%
0366 Selador acrílico 3,6 LITROS	500,00	28,000	14.000,000	39,26%
0373 Tinta piso base água 18L	300,00	128,000	38.400,000	50,31%
0374 Tinta piso base água 3,6L	300,00	35,990	10.797,000	51,28%
0375 Tinta spray - cores	150,00	14,500	2.175,000	3,33%
0377 Verniz acrílico 3,6 litros	200,00	48,000	9.600,000	50,93%
0381 Grafite para piso 18 litros	300,00	136,000	40.800,000	49,59%
QTD: 17			VALOR TOTAL:	564.072,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

34.498.141/0001-06

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0019 Arame farpado 500M	80,00	457,000	36.560,000	1,24%
0102 Ferro 1/4 8mm ca-50	250,00	21,000	5.250,000	2,87%
0103 Ferro 3/16 4,2mm CA-60	300,00	11,000	3.300,000	4,51%
0104 Ferro 3/8 10mm CA-50	300,00	48,000	14.400,000	1,68%
0105 Ferro 5/16 8,00mm CA-50	200,00	35,090	7.018,000	-0,00%
QTD: 5			VALOR TOTAL:	66.528,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

34.348.113/0001-02

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0298 Corrente Picco Micro MINI 3/8 ht75	20,00	95,000	1.900,000	13,59%
0301 Motopoda com haste telescópica para poda em altura, com potência	10,00	3.642,000	36.420,000	6,35%
QTD: 2		VALOR TOTAL:		38.320,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005

FORNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS/EMPATADOS

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0035 bloco de cimento 0,14x0,19x0,39	20.000,00			
0052 Cal hidratada 20kg	600,00			
0114 Joelho esg 2	150,00			
0118 Joelho esg 6	100,00			
0140 luva esg. 2	100,00			
0148 Malha de ferro 20X20X3-4	250,00			
0173 Pia Inox 100x 52 cm C/ Cuba central	5,00			
0176 Pia Inox 180x 52 cm C/ Cuba central	5,00			
0182 Porta laminada 0,70	10,00			
0183 Porta laminada 0,80	10,00			
0184 Porta madeira 0,70cm	20,00			
0207 Rejunte cores variadas	200,00			
0210 REVESTIMENTO CERAMICO PEI 2 APROXIMADAMENTE - 31 X	1.000,00			
0227 Tanque de louça com coluna 40 litros	60,00			
0237 Tela p/ alambrado galvanizado 3" (1,50 altura)	5.000,00			

QTD: **15**

VALOR TOTAL: